(21) *Ἐτα ἐπὶ τὴν Ἑλένης.* Convenient hæc cum Eusebii *Chronicis*, modo ita corrigantur ex fide optinui codicis Pitheæani, ut ad annum Menesthei nonum scribantur illa: « Hercules in morbum incidit pestilentem, qui ob remedium doloris se jecit in flammæ, et sic morte finitus est, anno ætatis quinquagesimo secundo. Quidam ante trigesimum eum periisse scribunt. » Deinde ad decimum quartam Menesthei hæc referenda, quæ ita lego in codice Reg. ms.: « Alexander Helenam rapuit, et Trojanum bellum decennale surrexit: causa mali, quod trium mulierum de pulchritudine certamen fait, una earum Helenam pastori iudici pollicente. Excidium autem Trojæ accidit tempore Elon, iudicis Hebræorum, cui successit Abdon, eique mox Samson, ut ad res sacras profana referamus. » Sed primi illius iudicis nomen restituendum est Eusebio, legendumque: « Post Eusebonem libro Hebræorum fertur iudex Elon rexisse populum annis decem, qui non habetur apud LXX interpretes. » In cod. Pith. dicitur *Ælaon*, in Vict. *Ælon*, in Reg. *Elaon*, in Vulgata *Abialon*. Sane mirum est, quod a LXX prætermissum dicit hunc iudicem, cum ita legamus iudicium **xii**, v. 11: Καὶ ἔκρινε μετ' αὐτὸν τὸν Ἰσραὴλ Αἰῶμ ὁ Ζαβουλωνίτης. Sed et hic noster ante pag. 354: « Deinde Ebron Zabulonites octo annis. Deinde *Æglon* ex Ephraim octo annis. Nonnulli autem septem annis Abathan conjungunt quatuor annos Ebron. » In Græco erat τὰ Ἐβρώμ τεσσαράκοντα ἔτη. Plane Ebron ille est Elon, *Æglon* autem Abdon Ephraimites, Abathan demum Eusebon sive Ἐδσαάν, cujus forte annos cum Elonis annis iungebant. COLLECT.

(22) *Ἀπὸ δὲ Τροίας ἀλ.* Excidit periodus a raptu Helenæ ad captam Trojam unde Scaliger in *Histor. Synag.* ante hæc verba inserit, ἔντεῦθεν ἐπὶ Τροίας ἀλώσιν ἔτη δέκα· « hinc ad captam Trojam anni decem. » Quæ forte omisit negligens librarius propter ἔτη δέκα in proxime sequenti sententia repetitum.

(23) *Τριακονταοκτώ.* Εἰκοσι ὀκτώ, Scaliger in *Histor. Synag.*

(24) *Ἐτη ὀδοήκοντα.* Conf. Tatianus p. 107, 108 edit. Oxon.

(25) *Ἐπὶ τὴν Ἀλεξ.* Flor. ed., μετὰ τὴν Ἰλλεξ.,

tuit Hercules propter Pelopem, anni tres; et ad Amazonum in Athenas expeditionem, et Helenæ raptum a Theseo, anni novem. Hinc ad Herculis relationem in deos, anni undecim. Deinde ad Helenæ raptum ab Alexandro, anni quatuor. A Troja autem capta ad Æneæ descensum, et conditum Lavinium, anni decem; et ad ✕ Ascanii imperium, anni octo; et ad Heraclidarum descensum, anni sexaginta unus; et ad Iphiti Olympiadem, anni trecenti triginta octo. Eratosthenes autem tempora sic describit: « A capta quidem Troja ad Heraclidarum descensum, anni octoginta. Hinc autem ad conditam Ioniam, anni sexaginta. Quæ autem deinceps consequuntur, ad Lycurgi quidem tutelam, anni centum quinquaginta novem. Ad annum autem primum primæ Olympiadis, anni centum octo. A qua Olympiade ad transitum Xerxis, anni ducenti nonaginta septem; a quo ad principium belli Peloponnesiaci, anni quadraginta octo; et ad ejus finem usque ad cladem, quam a Lacedæmoniiis accepere Athenienses, anni viginti septem; et ad pugnam Leuetricam, anni triginta. Post quam ad Philippi mortem, anni triginta quinque. Post hæc autem ad Alexandri obitum, anni duodecim. » Rursus a prima Olympiade nonnulli dicunt ad Ro-

sed ἐπὶ legendum esse, sensus ipse arguit, idque confirmat *Chronicon* Eusebii. SYLB.

(26) *Πάλιν ἀπὸ τῆς πρώτης.* Jos. Scaliger lib. v *De emend. temp.* Sentit Plinius Urbem conditam anno 1 Olympiadis septimæ, quæ sententia multos assertores habet, Dionysium, Eusebium, alios, et in primis veterem *Chronologum* apud Clementem: ἀπὸ τῆς πρώτης Ὀλυμπιάδος ἐπὶ τῆς Ῥώμης κτίσιν ἔτη κδ'. Nam quo minus integri sint 24, desunt tot dies, quot sunt a Palilibus ad proximos dies æstivos, quibus ludicrum Olympicum celebrabatur. Neque aliter Solinus censet, qui dicit cœptante Olympiade vii Romam Palilibus conditam, hoc est circa initia vii Olympiadis. COLLECT.

(27) *Ἐπὶ Ῥώμης κτ.* Theophilus p. 137 edit. Paris: Ἐκτισμένης τῆς Ῥώμης ὑπὸ Ῥωμύλου, τοῦ παιδὸς Ἰσοπορουμένου Ἀρεως καὶ Ἰλίας, Ὀλυμπιάδι ἑβδόμῃ· « Conditia Roma a Romulo, qui dicitur fuisse filius Martis et Iliz, Olympiade septima. »

(28) *Ἐνταῦθεν ἐπὶ τὴν Βαβυλῶνος ἀναίρεσιν ἔπ.* Idem eodem libro pag. 221 agens de consulatu Junii et Bruti, ita legit hunc locum. At vetus chronologus, apud Clementem: Ἐνταῦθεν ἐπὶ τὴν βασιλείων ἀναίρεσιν ὑπατοὶ ἐγένοντο ἐπ' ἔτη διακόσια τεσσαράκοντα τρία· « Hinc ad tempus quo sublati sunt reges et consules creati, anni 245. » In Florent. edit. Clem. legebatur: Ἐνταῦθεν ἐπὶ τὴν Βαβυλῶνος ἀναίρεσιν ὑπατοὶ ἐγένοντο ἐπ' ἔτη διακόσια μγ'· Heri-vetus hæc convertens, addidit « a Dario. » Certe si chronologos cæteros consulas, annorum numerus, quos affert Clementis, magis convenit cum spatio temporis a condita Roma ad refugium, quam ad eversionem Babylonis. Et hic omissis Græcis videtur epochas Romanorum persequi: quamobrem huic emendationi assentientes, quod sequebatur, ἀπὸ τῆς Βαβυλῶνος ἀλώσεως ἐπὶ τὴν Ἀλεξάνδρου τελευτήν, legemus ita, ἀπὸ δὲ τῆς βασιλείων ἀναίρεσεως ἐπὶ τὴν Ἀ. τ.· « A refugio autem ad Alexandri obitum ann. 186. » Totidem reperies in *Chron.* Eusebii ab Olymp. **lxvi** ad **cxiv**, ubi refugium et Alexandri mors notantur. COLLECT.— Theophilus p. 137 vult, a Roma condita ad Tarquinium Superbum annos fuisse 220, hunc vero regnasse annos 25. Itaque

mam conditam colligi annos viginti quatuor. Hinc ad Babylonis eversionem consules creati sunt annos circiter ducentos quadraginta tres. A capta autem Babylone ad mortem Alexandri, anni centum octoginta sex. Hinc ad victoriam Augusti, quando Antonius sibi ipsi mortem conscivit Alexandriae, anni ducenti nonaginta quatuor, cum tunc esset Augustus quater consul. A quo tempore ad certamen quod Romæ exhibuit Domitianus, anni centum quatuordecim. A primo autem certamine usque ad mortem Commodi, anni centum undecim. Sunt autem, qui a Cecrope quidem usque ad Alexandrum Macedonem, colligunt annos mille octingentos viginti octo; a Demophonte ἄ autem, mille ducentos quinquaginta; et a Troja capta ad descensum Heraclidarum, annos centum viginti, vel centum octoginta. Ab eo usque ad Evænetum Athenis summum gerentem magistratum, cujus tempore dicunt Alexandrum trajecisse in Asiam, ut Phantias quidem, anni septingenti quindecim; ut Ephorus autem, septingenti triginta quinque; ut autem Timæus et Clitarchus, octingenti viginti; ut autem Eratosthenes, septingenti septuaginta tres; ut autem Duris, a Troja capta ad Alexandri in Asiam adventum, anni mille. Hinc ad Evænetum, qui Athenis summum gerebat magistratum, quo tempore obiit Alexander, anni undecim. Hinc ad imperium Germanici Claudii Cæsaris, anni trecenti sexaginta quinque. A quo tempore manifesti sunt anni, qui colliguntur usque ad mortem Commodi. Post Græca autem sunt etiam ex barbarum supputatione, maxima temporum tradenda spatia. Ab Adam quidem usque ad diluvium colliguntur anni bis mille centum quadraginta octo, dies quatuor. A Sem autem usque ad Abraham,